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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 12. juni 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S). 

Spørgsmål nr. 585: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke kriterier og prioriteringer der ligger til 

grund for indstillingen af modtagere til veterantogspuljen, og hvorvidt ministe-

ren mener, at disse udvalgskriterier er hensigtsmæssige for opretholdelsen af 

veterantog generelt? 

Svar: 

For så vidt angår formål for puljen og proces for udmøntning henviser jeg til 

vedlagte bekendtgørelse nr. 280 om tilskud til fremme af veterantogskørsel af 

24. marts 2017. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens har i sit indstillingsnotat af 6. juni 2017 op-

lyst følgende om prioriteringen af ansøgninger til pulje til fremme af veteran-

togsoverkørsel: 

”Der er ansøgt for et væsentligt større beløb end der er til rådighed i 

puljen, og det er nødvendigt at foretage en prioritering af puljens mid-

ler mellem ansøgning, der lever op til puljes formål. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har i denne prioritering vurderet, at 

puljen bedst bidrager til at fremme veterantogskørsel ved en høj priori-

tering af projekter med renovering og erhvervelse af infrastruktur. 

Hermed er der fokuseret på, at der fortsat skal kunne køres på den in-

frastruktur, som organisationerne benytter.   

Dette indebærer, at projekter med renovering af rullende materiel og 

etablering af haller og anden overdækning ikke er prioriteret lige så 

højst uanset, at projekterne fremmer veterantogskørsel. Styrelsen vur-

derer, at disse projekter generelt set bedre vil kunne tiltrække sponsora-

ter og anden ekstern finansiering end projekter med renovering og er-

hvervelse af infrastruktur.  
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Side 2/2 Endvidere er det vurderet hensigtsmæssigt, at sprede puljens midler så-

ledes, at det ikke kun er ganske få ansøgere, som opnå adgang til pul-

jen. I den forbindelse anbefales delvise tilsagn i en række tilfælde, hvor 

ansøgningerne lyder på forholdsvis store beløb.” 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


